
 
AZIENDA PUBBLICA SERVIZI ALLA PERSONA 

 “CASE DI RIPOSO DI SOLERO”  
Sede Legale Piazza D. Giovanni Valiera 3, 15029 Solero AL 

Sede Amministrativa Via XX Settembre 46  

15029 – SOLERO – AL  

Tel. e fax 0131 210024 

info@casediripososolero.it      ipabsolero@pec.it 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 8  DEL 13.03.2023 

 

Oggetto: CREDITO MATURATO NEI CONFRONTI DELL’OSPITE L.R.: INCARICO 

AVVOCATO UMBERTO CASORATI PER PROCEDERNE AL RECUPERO IN VIA 

STRAGIUDIZIALE E, ALL’OCCORRENZA, GIUDIZIALE 

 

LA DIRETTRICE DELL’AZIENDA 

RICHIAMATI: 

 la Legge Regionale n. 1/2004; 

 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 la deliberazione n. 17 del 07.11.2022, con cui il Consiglio di Amministrazione ha conferito  

l’incarico di Direttrice  e Segretaria dell’Azienda nonché di  Direttrice di Struttura;  

 

PREMESSO che 

- presso il Tribunale di Alessandria, durante l’udienza di comparizione  del 29.09.2021, con decreto di 

pari data veniva nominato il Signor B. P. Amministratore di sostegno della madre, la signora in 

oggetto, ospite dal  02.04.2021 della RSA “Il Castello”  in Solero, dall’APSP; 

- lo stesso Tribunale, in data 19 maggio 2022, evidenziando negligenze nell’azione 

dell’amministratore di sostegno ne revocava l’incarico, affidandolo all’Avvocato Andrea Zorzetto , 

che prestava giuramento e assumeva quindi la funzione di amministratore di sostegno in data 30 

maggio 2022.  

- dalla nomina dell’amministratore, il 30 maggio u.s., alla data odierna, non è stato effettuato alcun 

pagamento della retta alberghiera-assistenziale per la permanenza della Signora L.R. presso la RSA 

“Il Castello”, nonostante le periodiche richieste all’amministratore di sostegno, ad ASL, a Servizi 

Sociali e a Giudice Tutelare.  

- la richiesta di piano di rientro inviata  all’amministratore di sostegno non ha ricevuto alcun riscontro 

e il debito della Signora Rossetto ad oggi ammonta ad € 15.770,56, comprensivo di rette non pagate 

e spese per medicinali; 

 

 



PRESO ATTO che la messa in mora inviata dall’Azienda in data 06.02.2023  alla Signor L.R. 

nella persona dell’amministratore avvocato Andrea Zorzetto non portato al risultato atteso; 

RITENUTO di dovere esperire tutto quanto in potere dell’Azienda per rientrare del debito per i 

servizi a favore della Sig. L.R., sia erogati che da erogare in futuro; 

VISTO  il preventivo ammontante a € 1.094,65,  allegato alla presente determinazione e formulato 

dall’Avvocato Umberto Casorati, per procedere innanzi al Tribunale di Alessandria con il recupero 

del credito; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate per farne 

parte integrante e sostanziale, 

-  DI INCARICARE l’Avvocato Umberto Casorati a procedere innanzi al Tribunale di Alessandria 

con il recupero del credito nei confronti della Sig. R.L.; 

- DI IMPEGNARE  la somma riveniente dall’adozione del presente atto di € 1.094,65 

omnicomprensivo sul Capitolo 802 art. 1 del Bilancio 2023, in corso di approvazione;  

- DI DARE ATTO che sul sito ANAC è stato assunto il seguente smart CIG: Z583A5CF23; 

- DI TRASMETTERE  copia della presente determinazione all’Avv. Umberto Casorati;  

- DI TRASMETTERE al Consiglio di Amministrazione dell’APSP la presente determinazione per 

quanto di competenza. 

 

 La Direttrice Segretaria dell’Azienda  

Maria Grazia Caligaris 

Firmato in originale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

AI SENSI DELLA LEGGE 7 DICEMBRE 2012, N. 213 DI CONVERSIONE DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012, N. 

174 

 

 

VISTO di regolarità tecnica favorevole 

Solero (AL), 13.03.2023 

  

     La Direttrice/Segretaria dell’Ente 

      Maria Grazia Caligaris 

                   

VISTO di esecutività (regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ex art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Solero, 13.03.2023 

     La Direttrice/Segretaria dell’Ente 

      Maria Grazia Caligaris 

                 



                                  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è pubblicata dal 15.03.2023, per 15 giorni consecutivi, sul sito web 

istituzionale dell’A.P.S.P., accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 

69). 

     

     La Direttrice/Segretaria dell’Ente 

      Maria Grazia Caligaris 

 

 

 


